uns als Volkswirtschaft eigentlich die legale Sucht?

• Alkohol - direkte Kosten: 57.000.000.000,- € jährlich36

• Nikotin - direkte Kosten: 79.090.000.000,- € jährlich37

• Medikamente - direkte Kosten: 14.000.000.000,- € jährlich38

Das sind allein  für  diese drei  Stoffgruppen  150.000.000.000,-  € Kosten 
(einhundertfünfzig Milliarden) pro Jahr (!), die aus dem Topf der Kranken- und 
Rentenversicherer entweichen, um die Folgen legaler Sucht zu behandeln. Da-
zu kommt noch ein mindestens ebenso hoher Anteil an Lebensqualitätsverlust 
für Betroffene und Angehörige.

Und nun will man auch noch Cannabis legalisieren?